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Neufassung der

Festsetzung der Öffnungszeiten, Eintrittspreise und Gebühren
für die Führungen im „Museum im Zeughaus“

Aufgrund der Ratsbeschlüsse vom 24.09.2001 und 11.10.2001 wird nachstehend der
Wortlaut  der o.g. Festsetzungen bekannt gemacht.

 I. Öffnungszeiten

Die Öffnungszeiten für das am 25.04.1997 eröffnete „Historische Museum im Zeughaus“
werden vorläufig wie folgt festgelegt:

Montag = geschlossen

Dienstag bis Sonntag in der Zeit von 14.00 Uhr bis 18.00 Uhr geöffnet.

Führungen, insbesondere für Schulklassen, sind nach Vereinbarung auch zu anderen
Tageszeiten möglich.

II. Eintrittspreise

 Einzelbesucher

 
 a) Erwachsene 1,50 €

 b) Kinder, Schüler, Studenten, Rentner 0,75 €

 c) Kleinkinder unter 6 Jahren haben freien Zutritt

 d) Schulklassen in Begleitung einer aufsichtsführenden Lehrperson

      haben freien Zutritt

 e) Familienkarte 3,80 €

 
 Gesellschaften (ab 20 Personen)
 
 Erwachsene 1,25 €
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 III. Kosten für Führungen von Besuchergruppen
 
       Auf Antrag können Führungen von Besuchergruppen durchgeführt werden.
       Die Gebühr beträgt für
 
        a) Schulklassen 10,00 €
        b) Erwachsene                                                                                                   20,00 €

Die Eintrittspreise treten am 01.01.2002 in Kraft.

Vechta, 14.11.2001

S t a d t   V e c h t a

              Kühling Gels
        Bürgermeister      Stadtdirektor


